
��������� �		
���� ��
 ��
� ����
��
�� ���
���� ��
�
������ �
�
��� �����
�	
�� 	������ � ��
 �� ���� !"� #�

1$ %& '&(&)*+, %& -$-1ANO XXII - Nº 1411

��������� �		
���� ��
 ��
� ����
��
�� ���
���� ��
�
������ �
�

L./0

A230 43 56.7./23

DECRETOS

89: ;< =>?@B/2021
Dispõe sobre a denominação da praça Marielle Franco e da criação e 
denominação das praças Luiz Gonzaga Pinto da Gama e Sensei Paulo 
Graça, localizadas no Bairro Jardim do Marquês, Jacareí/SP.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREÍ, usando de suas atribuições, 
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga 
a seguinte Lei,
Art. 1º Fica denominada PRAÇA MARIELLE FRANCO, localizada 
na Avenida Condessa da Pedra Branca - Luísa Margarida de 

pela Inscrição Municipal nº 44132-61-59-0001-00-000.
Art. 2º Fica criada e denominada PRAÇA LUIZ GONZAGA PINTO DA 
GAMA, localizada na Rua Marquês de Aracati - João Carlos Augusto 

de Oyenhausen-Gravenburg, no Bairro Jardim do Marquês, Jacareí/SP, 

Art. 3º Fica criada e denominada PRAÇA SENSEI PAULO GRAÇA, 
localizada na Rua Marquês de Paraná - Honório Hermeto Carneiro Leão, 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário, especialmente a Lei nº 5.149, de 14 de 

Prefeitura Municipal de Jacareí, 09 de setembro de 2021.
IZAIAS JOSÉ DE SANTANA
Prefeito Municipal de Jacareí
Autoria do projeto: Prefeito Municipal Izaías José de Santana.

Área da Saúde no âmbito do município de Jacareí.
O Sr. IZAIAS JOSÉ DE SANTANA, Prefeito do Município de Jacareí, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Sociais” no Município de Jacareí;

Organizações Sociais na Área da Saúde no âmbito do Município de 
Jacareí;

- DA/SS,
DECRETA:

2014.

aplicável, poderá celebrar contrato de gestão com INSTITUTO 
ESPERANÇA - IESP.

cada 02 (dois) anos.

IZAIAS JOSÉ DE SANTANA
Prefeito do Município de Jacareí 

Permanente de Licitações para Obras e Serviços de Engenharia, 
instituída pelo Decreto n° 112, de 16 de abril de 2009”.
O Sr. IZAIAS JOSÉ DE SANTANA, Prefeito do Município de Jacareí, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
DECRETA:

(...)
II – suplentes:
(...)

(...)”.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

IZAIAS JOSÉ DE SANTANA
Prefeito do Município de Jacareí

DECRETO Nº 225, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar.
O Sr. IZAIAS JOSÉ DE SANTANA, Prefeito do Município de Jacareí, 

pela Lei nº 6.365, de 29 de dezembro de 2020,
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto nos diversos órgãos da Administração Direta um 

Vinte e Oito Mil Reais), destinado ao reforço das seguintes dotações 
orçamentárias:

CDE
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

 + R$  

Material de Consumo
 + R$  

130.000,00 

Art. 2º As despesas de que tratam o artigo anterior serão cobertas com 
recursos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

DFF
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  - R$  130.000,00 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data.                                 
Gabinete do Prefeito, 09 de setembro de 2021.
IZAIAS JOSÉ DE SANTANA
Prefeito do Município de Jacareí
CLAUDIO LUIZ TOSETTO
Secretário de Finanças                               


